
UCHWAŁA NR VII/49/24 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie "Miejski Ośrodek Wypoczynku 
i Rekreacji" w Goniądzu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465 i 1572) oraz art. 11 ust. 2 w związku z art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1530 i 1572) uchwala się , co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/31/07 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 10 kwietnia 2007r. w sprawie utworzenia 
jednostki budżetowej o nazwie „Miejski Ośrodek Wypoczynku i Rekreacji" w Goniądzu , wprowadza się 
następującą zmianę : 

- skreśla się § 3 . 

§ 2. 1. Nadaje się Miejskiemu Ośrodkowi Wypoczynku i Rekreacji w Goniądzu Statut w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Traci moc Statut Miejskiego Ośrodka Wypoczynku i Rekreacji w Goniądzu  nadany uchwałą Nr VI/31/07  
Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 10 kwietnia 2007r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie 
"Miejski Ośrodek Wypoczynku i Rekreacji " w Goniądzu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Rafał Kazimierz Maciuch 
 

Id: 408A78FB-EF76-4F31-A604-599186D896F5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/49/24 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA WYPOCZYNKU I REKREACJI W GONIĄDZU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Wypoczynku i Rekreacji w Goniądzu działa na podstawie: 

1) uchwały Nr VI/31/07 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 10 kwietnia 2007r. w sprawie utworzenia jednostki 
budżetowej o nazwie „Miejski Ośrodek Wypoczynku i Rekreacji" w Goniądzu; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024r. poz. 1135 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1530 i 1572 z późn. zm.); 

5) niniejszego statutu. 

2. Statut Miejskiego Ośrodka Wypoczynku i Rekreacji w Goniądzu określa w szczególności nazwę, siedzibę 
i przedmiot działalności. 

3. Ilekroć w statucie jest mowa o „Ośrodku ” należy przez to rozumieć Miejski Ośrodek Wypoczynku 
i Rekreacji w Goniądzu . 

§ 2. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy Goniądz nieposiadającą osobowości prawnej. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Goniądzu przy ul. Demokratycznej 10. 

3. Ośrodek prowadzi działalność na terenie Gminy Goniądz. 

4. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z podaniem nazwy Ośrodka oraz danych adresowych. 

5. Nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Burmistrz Goniądza. 

Rozdział 2. 
CELE , ZADANIA I PRZEDMIOT DZIAŁANIA OŚRODKA 

§ 3. Celem działalności Ośrodka jest realizacja zadań Gminy Goniądz w zakresie kultury fizycznej , sportu 
i rekreacji oraz turystyki. 

§ 4. Przedmiotem działania Ośrodka jest: 

1) zapewnienie właściwej eksploatacji i konserwacji udostępnianych obiektów 

2) ścisła współpraca z jednostkami organizacyjnymi gminy, stowarzyszeniami , fundacjami klubami sportowymi 
oraz uczniowskimi klubami sportowymi i innymi podmiotami działającymi na terenie gminy i poza jej 
granicami w zakresie działalności statutowej, 

3) organizowanie przy współpracy jednostek organizacyjnych i pomocniczych Gminy Goniądz oraz Urzędu 
Miejskiego w Goniądzu, imprez o charakterze sportowo – rekreacyjnym , festiwalowym, festynowym,  
promujących Gminę Goniądz z przeznaczeniem w szczególności dla młodzieży szkolnej, zakładów pracy, grup 
środowiskowych, społeczności lokalnej oraz przebywających turystów, 

4) udział w opracowywaniu i realizacji gminnych programów edukacyjnych w zakresie rozwoju kultury fizycznej, 
edukacji ekologicznej, profilaktyki uzależnień oraz integracji społecznej i międzynarodowej, poprzez realizację 
projektów, zadań zleconych oraz programów finansowanych z funduszy krajowych i zagranicznych, 

5) współpraca z Biebrzańskim Parkiem Narodowym , gospodarstwami agroturystycznymi, gminami, miastami 
oraz organizacjami współpracującymi z gminą Goniądz, klubami seniora, kołami gospodyń wiejskich, 

6) wykonywanie usług dla społeczeństwa gminy Goniądz w zakresie turystyki, rekreacji i wypoczynku, 

Id: 408A78FB-EF76-4F31-A604-599186D896F5. Podpisany Strona 1



7) udostępnianie obiektów i urządzeń organizacjom i indywidualnym osobom na cele związane z działalnością 
sportową, rekreacyjną i wypoczynkową, 

8) wynajem i dzierżawa nieruchomości,  obiektów i urządzeń, 

9) promowanie Ośrodka w zakresie świadczonych usług, 

10) działanie na rzecz poprawy warunków życia osób niepełnosprawnych i ze szczególnymi potrzebami, ich 
opiekunów, wyrównywanie szans tych ludzi i wspieranie ich rodzin. 

Rozdział 3. 
ORGANIZACJA OŚRODKA 

§ 5. 1. Działalnością Ośrodka zarządza Kierownik, który reprezentuje Ośrodek na zewnątrz, odpowiada za jego 
funkcjonowanie  oraz powierzone składniki majątkowe. 

2. Stosunek pracy z Kierownikiem Ośrodka na podstawie umowy o pracę , nawiązuje Burmistrz Goniądza. 

3. Kierownik Ośrodka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza 
Goniądza. 

4. Kierownik Ośrodka jest pracodawcą w rozumieniu przepisów kodeksu pracy dla zatrudnionych 
pracowników w Ośrodku. 

5. Strukturę organizacyjną określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka zatwierdzony przez Burmistrza 
Goniądza na wniosek Kierownika Ośrodka. 

6. Kontroli Ośrodka i oceny pracy Kierownika dokonuje Burmistrz Goniądza. 

7. Zasady zatrudniania i wynagradzania oraz prawa i obowiązki pracowników Ośrodka określają odrębne 
przepisy. 

Rozdział 4. 
MIENIE OŚRODKA 

§ 6. 1. Ośrodek zarządza powierzonym mu majątkiem stanowiącym mienie komunalne Gminy Goniądz 
przekazanym mu w trwały zarząd  bądź do używania na podstawie innych tytułów prawnych zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

Rozdział 5. 
GOSPODARKA FINANSOWA OŚRODKA 

§ 7. 1. Ośrodek prowadzi działalność finansową na podstawie rocznego planu finansowego, obejmującego 
dochody i wydatki . 

2. Plan finansowy ustala Kierownik w trybie obowiązujących przepisów prawa. 

§ 8. Ośrodek obsługiwany jest przez Urząd Miejski w Goniądzu jako jednostka obsługująca w ramach wspólnej 
obsługi do całości zadań . 

Rozdział 6. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 9. Wszelkie zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Id: 408A78FB-EF76-4F31-A604-599186D896F5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/49/24 RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA WYPOCZYNKU I REKREACJI W GONIĄDZU
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - CELE , ZADANIA I PRZEDMIOT DZIAŁANIA OŚRODKA w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - ORGANIZACJA OŚRODKA w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - MIENIE OŚRODKA w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - GOSPODARKA FINANSOWA OŚRODKA w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.6




